
Gemeenteraad

Onderwerp: Volgnummer 2019-12

Integraal zienswijzeverzoek beleid 2020-2023 

Veiligheidsregio Brabant-Noord

Dienst/afdeling MMMO

De raad van de gemeente Oss;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 29 januari 2019;

gelet op het advies van de adviescommissie van 14 februari 2018;

besluit:

1.  De volgende zienswijze te geven op het concept beleidskader 2020 van de

Veiligheidsregio Brabant-Noord:

instemmen met het beleidskader 2020. Wel vragen wij om:

- in overleg met de gemeente maatwerk toe te passen bij de overdracht van grond bij 

de zeggenschap over de kazernes – in principe door middel van koop met het eerste 

recht op terugkoop – in verband met mogelijke herontwikkeling van het gebied, 

bijvoorbeeld via de constructie van erfpacht;

- in de plannen voor de nieuwbouw en renovatie van kazernes de verduurzaming van 

kazernes op te nemen;

- in het najaar 2019 met de gezamenlijke gemeenteraden uit de regio in gesprek te 

gaan over het beleidskader 2021;

2.  De volgende zienswijze te geven op de beleidsagenda 2020-2023:

instemmen met de beleidsagenda 2020-2023. Wel vragen wij om een definitief plan voor de 

doorontwikkeling inclusief financiële vertaling voor het beleidskader 2022;

3.  De volgende zienswijze te geven op de actualisatie risicoprofiel 2018:

wij vragen om het risicoprofiel 2018 aan te vullen met risico’s van aanhoudende droogte, 

afvaldumping in relatie tot mens en milieu en drugslaboratoria.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 28 februari 2019.

De gemeenteraad voornoemd,

Coll:


